
Disponibilizado: 28/02/2025 17:59:37 Publicado: 06/03/2025 00:00:00

Diário nº 42/2025, 28 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 28/02/2025 08:35:46 ***

contPageBreak
Página 188/260

Macrodrenagem e Controle de Cheias no Município de Oeiras/PI.

(assinado eletronicamente)

Felipe de Melo Eulálio

Diretor Geral do IDEPI
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 4767, datada de 28 de fevereiro de 2025.)

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES DO PIAUÍ – PI

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SIMÕES(PI),  através do Pregoeiro,  torna público,  que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2025,  com base na Lei  14.133/21,  do tipo MENOR
PREÇO EADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE ARCONDICIONADOS E
VENTILADORES. Data e horário do recebimento das propostas: até às09:00h do dia 13/03/2025.
Data e horário do início da disputa: 09:01hs do dia 17/03/2025. VALORTOTAL: R$ 316.226,56
RECURSO:Orçamento Geral. Edital:www.novobbmnet.com.br.Informações: TEL:89-34561434.

Simões (PI), 27 de Fevereiro de 2025.

Pregoeiro
(Transcrição da nota AVISOS de Nº 4799, datada de 28 de fevereiro de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

Aviso nº 17/2025-DCLC/PRES/INVESTEPIAUI-PI/PRES/INVESTEPIAUI-PI

Teresina, 27 de fevereiro de 2025.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, EDITAL Nº
003/2024 INVESTE PIAUÍ.

Nº do Processo SEI 00346.000714/2024-92

Fundamento Legal
Art. 28, §3º, inciso II, §4º da Lei nº 13.303/2016, e Art.
145, II, §1°, §2° do Regulamento de Licitações, Contratos
e Convênios da Investe Piauí – RLCC.

Nome do Órgão AGÊNCIA  DE  ATRAÇÃO  DE  INVESTIMENTOS
ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ.



Disponibilizado: 28/02/2025 17:59:37 Publicado: 06/03/2025 00:00:00

Diário nº 42/2025, 28 de fevereiro de 2025.
*** Iniciado: 28/02/2025 08:35:46 ***

contPageBreak
Página 189/260

A AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ S/A – INVESTE PIAUÍ,
por  meio  de  seu  Presidente,  no  uso  de  suas  competências,  e  considerando  que  o  referido
procedimento observou os princípios constitucionais da legalidade e publicidade, proporcionando a
todos os interessados ciência dos atos realizados e a oportunidade para o exercício das faculdades
recursais, e havendo inegável prescrição dos atos administrativos que visam à modificação das
decisões  administrativas,  torna  público  o  ato  de  homologação  do  procedimento  referente  ao
Chamamento  Público  Edital  nº  003/2024,  cujo  objeto  é  a  seleção  de  propostas  de  possíveis
parceiros para parcerias estratégicas, com oportunidade de negócio em operações de carga geral e
contêiner no âmbito do Complexo Portuário Porto Piauí, conforme condições e detalhamento no
Edital  e seus anexos.  O resultado do procedimento classificou, em primeira e única ordem, a
empresa  CNAGA  -  ARMAZÉNS  GERAIS  ALFANDEGADOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
71.040.653/0001-42, para o objeto do Edital Chamamento Público nº 003/2024.
Teresina - PI, 27 de fevereiro de 2025.
Victor  Hugo Saraiva de Almeida
Presidente da INVESTE PIAUÍ

 

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 4800, datada de 28 de fevereiro de 2025.)

 

SECRETARIA DE ESTADO PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

AVISO SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO. 001/2025/2025 

A Secretaria de Estado para Inclusão da Pessoa com Deficiência - SEID, com sede na Rua Álvaro
Mendes, Nº 1432, vem por meio deste informar que o processo licitatório nº. 001/2025, que tem
como objeto Aquisição de Material Permanente - CETEA, está suspenso para adequação no Termo
de Referência.

Justificativa:

Em virtude da necessidade de adequação do Termo de Referência às exigências da Lei nº 14.133,
de 2021, que regula as licitações e contratos administrativos, o processo licitatório está suspenso
até que as adequações sejam realizadas. 

MAURO EDUARDO CARDOSO E SILVA
Secretário - SEID

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 4811, datada de 28 de fevereiro de 2025.)

 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA DER/PI Nº 003/2025


